Herodotus, siue Action.

Vtinam Herodoti reliqua etiam imitari liceret! non omnia dico, quae viro aderant; maius enim voto illud quidem; sed vel unum quiddam de omnibus, verbi causa, venustatem orationis, aut compositionem, aut domesticam illam Ionicae linguae et natuam suavitatem, aut sententiarum diuitias, aut quae sexcenta pulchra ille una complexus habet, imitandi omnem spem transgressa. Caeterum quae circa libros suos historicos faciebat, et ut Graecis multis in locis breui innoteceret, illud ego, et tu, et quiuis alius imitemur. Cum enim domo e Caria versus Graeciam nauigaret,

ζώντον, ὅπως ἀν τάχεισα καὶ ἀπραγμόνεσσαται
ἐπίσημος καὶ περιβόητος γένοιτο, καὶ αὐτὸς,
καὶ τὰ συγγενεῖμάτια. τὸ μὲν ἐν περινοσχύνται,
νῦν μὲν Ἀθηναῖοις, νῦν δὲ Κορινθίοις ἀναγιγνώ-
σθαι, καὶ Ἀργείοις, η Λακεδαιμονίοις ἐν τῷ μέ-
ρει, ἔργῳδες καὶ μαρὸν ἥγετο εἶναι, καὶ τρι-
βὴν καὶ μιηρὸν ἐν τῷ τοιετῷ ἔσσεσθαι. ἐπεν ἡ-
ξία διασπᾶν τὸ πρᾶγμα, ἐδὲ κατὰ διαίρεσιν,
ἔτι κατ' ὀλίγον ἀγείρων καὶ συλλέγων τὴν γνῶ-
σιν. ἐπεβάλλενε δὲ, εἰ δυνατὸν εἴη, ἀθρόας πελα-
θεῖν τὰς Ἐλληνας ἀπαντας. ἐνίσαται ἐν Οδύμ-
πιᾳ τὰ μεγάλα καὶ ὁ Ἡρόδοτος, τὰτ' ἐκεῖνο.
ηκεν οἱ νομίσας τὸν καιρὸν, καὶ μάλιστα ἐγλίχε-

to.

garet, dispiciebat apud se, qua tandem ratione
quam celerrime, et minimo labore insignis et ce-
lebris tum ipse, tum si quid scripsisset, fieret.
Iam circumire, et nunc Atheniensibus, nunc
Corinthiis recitare, aut Argiuis, aut Lacedaemo-
niis particulatim, laboriosum et longum esse du-
cebatur, moramque in ea re haud parvam esse fu-
turam. Notuit igitur negotium hoc distrahere,
neque disperse ita et minutatim conciliare et co-
gere sibi notitiam hominum: verum eo intendit
animum, ut, si fieri possit, confertos alicubi
Graecos vniuersos deprehenderet. Instant igitur
magna Olympia: et Herodotus, rem ipsam pu-
tans, venire sibi tempus maxime desideratum,

το, πλήθεσαν τηρησας τὴν πανήγυριν, ἀπανταχόθεν ἡδη τῶν αρίσων συνειλεγμένων, παρελθὼν ἐς τὸν ὄπισθόδομον, καὶ θεατὴν, ἀλλ᾽ ἀγωνισὴν Ὀλυμπίων παρεῖχεν ἑαυτὸν, ἀδων τὰς ἴσορεις, καὶ ηλῶν τὰς παρόντας, ἄχρι τοῦ καὶ Μάσης μληθῆναι τὰς βίβλας αὐτῷ, ἐννέα καὶ αὐτὰς ἔσας.

Ἡδη δὲ ἀπαντες αὐτὸν ἥδεσαν πολὺ μᾶλλον, ἢ τὰς Ὀλυμπιονίκας αὐτὰς. καὶ εἰς ὅσις ἀνήκοος ἦν τῷ Ἡροδότῳ ἐνέματος, οἱ μὲν, αὐτοὶ ἀκέσαντες ἐν Ὀλυμπίᾳ, οἱ δὲ, τῶν εἰς τῆς πανηγύρεως ἤκοντων πυνθανόμενοι, καὶ εἰς παγε Φανεῖ μόνον, ἐδείκνυτο ἀν τῷ δαιτύλῳ. ΟΤΤΟΣ ΕΚΕΙΝΟΣ, Ἡρόδοτός ἐσιν, ὁ τὰς μάχας

obseruato pleno concilio, collectis vndique iam proceribus, ingressus in posticum templi Iouis Olympii, non spectatorem, sed certatorem se Olympiorum professus est, canens historias, et eo usque deinulcens hos, qui adessent, ut Musae ipsius libri, qui et ipsi nouem essent, vocarentur.

2. Iam igitur multo ipsum magis nosse omnes, quam viatores ipsos Olympiae; nec esse, cui Herodoti nomen non esset auditum, partim quod ipsi illum Olympiae audissent, partim quod ab his, qui ex concilio venerant, percontando percipissent: et sicubi conspiceretur modo, digito monstrabatur: Hic ille Herodotus est, dicentium, qui

μάχας τὰς Περσικὰς Ταξὶ συγγεγεαφών, ὅτας
τίκας ἡμῶν ὑμνήσας. τοιαῦτ' ἐνεῖνος ἀπέλαυσε
τῶν ισοριῶν, ἐν μιᾷ συνόδῳ πάνδημον τινα κοι-
νὴν ΦῆΦῶν τῆς Ἑλλάδος λαβὼν, καὶ ἀνακηρυ-
χθείς ἐχ ὑφὲ ἐνὸς, μὰ Δία, κήρυκος, ἀλλ' ἐν
ἀπόστη πόλει, ὅθεν ἔκαστος ἦν τῶν πανηγυριῶν.

"Οπερ ὅπερον καταγούσαντες, ἐπίτομον τινα
ταύτην ὁδὸν ἐς γνῶσιν, Τίππιας τε ὁ ἐπιχώριος
αὐτῶν σοφιστὴς, καὶ Ειρόδιος ὁ Καῖος, καὶ Ἀ-
υχεῖμένης ὁ Χῖος, καὶ Πιῶλος ὁ Ἀκραγαντῖνος,
παῖς ἄλλοι συχναῖ, λόγος ἐλεγον αἱ καὶ αὐτοὶ
πρὸς τὴν πανήγυριν, ἀφ' ᾧ γινέσθαι εἰ βραχεῖ
ἔγιγνοντο.

Καὶ

qui proelia cum Persis Ionico sermone conscripsit,
qui victorias nostras hymno celebrauit. Hunc
ille talem historiarum suarum fructum cepit, in
uno conuentu publicum quoddam et communem
totius Graeciae suffragium qui ferret, ornaretur
que praeconio non ab uno lane praecone, sed in
unaquaque vrbe, vnde singuli spectatorum essent.

3. Quod quidem postea considerantes, hanc
nempe compendiariam quandam ad notitiam ho-
minum viam, Hippias ex ipso illa Elidis regione
Sophista, et Ceus Prodicus, et Anaximenes
Chius, et Agrigentinus Polus, et frequentes alii,
semper verba et ipsi fecerunt ad concilium, vnde
nobiles breui tempore facti sunt.

S 4

4. Et

Καὶ τί σοι τὰς παλαιὰς ἔκείνες λέγω σοφί-
στας, καὶ συγγραφέας, καὶ λογογράφους, ὅπου
καὶ τὰ τελευταῖα ταῦτα, καὶ Ἀετίωνα Φασὶ¹
τὸν ζωγράφον, συγγράψαντα τὸν Ῥωξάνην
καὶ Ἀλεξάνδρες γάμον, εἰς Ὀλυμπίαν καὶ αὐ-
τὸν ἀγαγόντα, τὴν εἰκόνα ἐπίδειξασθαι, ὡςει
Προξενίδαν, Ἐλλανοδίκην τότε ὅιτα, ἡσθέντα
τῇ τέχνῃ, γαμβρὸν ποιήσασθαι τὸν Ἀετίωνα.

Καὶ τί τὸ θαῦμα ἐνῆν τῇ γραφῇ αὐτῷ, ἥρετό
τις, ὡς τὸν Ἐλλανοδίκην δι' αὐτὸν, ἐκ ἐπιχω-
ρίῳ τῷ Ἀετίωνι συνάψασθαι τῆς θυγατρὸς τὸν
γάμον; ἔσιν ή εἰκὼν ἐν Ἰταλίᾳ, οὐργῷ εἰδον,
ώσε καὶ σοὶ ἀν εἰπεῖν ἔχοιμι. Θάλαμός ἔσι πε-
ριπατήσῃ, καὶ κλίνη νυμΦική. καὶ ή Ῥωξάνη
καθη-

4. Et quid tibi antiquos illos Sophistas dico,
et historicos, et rhetoras, cum nuper adeo etiam
Aetion pictor dicatur, depictis a se Roxanes et
Alexandri nuptiis, Olympiam et ipse deportatam
eam tabulam ostendisse, successu eo, ut Proxenidas,
iudex certaminis qui tum esset, delectatus
arte generum fibi Aetionem assumeret.

5. Et quid in pictura ipsius mirum inerat, ro-
get aliquis, vt arbiter certaminum propter illud
Aetionis, non ciui, nuptias filiae conciliaret? Est
illa in Italia, et ipse eam vidi, vt etiam narrare
tibi possim. Thalamus est pulcherriimus, et le-
ctus nuptialis: et assidet Roxane virgo vndique
pul-